اگر چه از زمان پایان جنگ جهانی دوم مبارزه با تروریسم و اشاعه سلاح های کشتار جمعی جزئی از اهداف سیاسی خارجی ایالات متحده بوده است اما تحولات سیاسی بین المللی که در دو دهه گذشته رخ داده به مراتب بر اهمیت مبارزه با این پدیده افزوده است و آنها را به اهداف محوری در سیاست خارجی امریکا در عرضه بین الملل تبدیل کرده است (طارمی، ۱۳۸۳، ص ۸۷).

۳- دلایل و پیامدهای حمله عراق به کویت

هنگامی که عراق در بامداد دوم اوت ۱۹۹۰ (۱۱ مرداد ۱۳۶۹) به کویت حمله کرد، به نظر نمی رسید در اندیشه یک توجیه صریح و منطقی برای عملکرد خود باشد، درگیری و اختلاف بین دو کشور از قبل روشن بود. علت اساسی این اختلاف در اعتراض اصولی عراق نسبت به موجودیت کشور کویت بود که از زمان انحلال امپراطوری عثمانی بوجود آمده بود. بحث فقط مربوط به اختلاف ارضی بین دو کشور نبود. مشکلات ناشی از قروض روز افزون عراق به کویت که به دنبال «جنگ مشترک» اعراب در برابر انقلاب اسلامی ایران پیش آمده بود در این زمان مسئله ساز شده بود و بهانه های لازم برای تهاجم عراق به کویت را فراهم آورد. هدف از این تهاجم در وهله اول کاملا روشن نبود. عراق عنوان می کرد که بنابر تقاضای «دولت آزاد و موقت» کویت وارد این کشور شده است. چند روز بعد تردیدها از بین رفت و زمامداران عراق رسماً ادغام کلی و برگشت ناپذیر کویت به عراق را اعلام کردند. به دنبال برقراری آتش بس در جنگ ایران و عراق در ۱۹ مرداد ۱۳۶۷ ۱۰ اوت (۱۹۸۸) عراق عزم خود را جزم کرد تا قدرتمندترین کشور در منطقه خلیج فارس شود و جایگاه برتری در میان کشورهای عربی منطقه بدست آورد. این جاه طلبی ها الحاق برخی از کشورهای منطقه چون کویت را طلب می کرد. به فاصله یک ماه بعد از برقراری

آتش بس ایران و عراق، نیروهای عراق، کویت را مورد تجاوز قرار داده و تا ۲۰ کیلومتری در داخل این کشور پیش روی کردند.